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15. september 2014 

Bekendtgørelser vedr. biogas mv. H194-14 

 
Skatteministeriet har d. 18. august 2014 fremsendt ovennævnte udkast til FSR- 

danske revisorer med anmodning om bemærkninger. 

 

FSR – danske revisorer har gennemgået udkastet og har følgende 

bemærkninger: 

 

Bemærkninger til udkast til bekendtgørelse om 

dokumentation for energiindholdet i gas, som er fremstillet 

på basis af biomasse, hvoraf der skal betales afgift efter lov 

om afgift af naturgas og bygas m.v. 

Til Kapitel 2 

Afgiften af biogas m.v. er meget begrænset. Derfor kan omkostningerne til 

måling af brændværdien i gassen være uforholdsmæssigt høje i forhold til det 

afgiftsbeløb, som gasleverandøren skal afregne. 

 

FSR foreslår derfor en minimumsgrænse for årlige gasleverancer, der kræver en 

måling af brændværdi i gassen. For leverandører, der leverer gas i mængder 

under minimumsgrænsen, foreslås det, at det gøres valgfrit, hvorvidt 

brændværdien måles eller fastsættes til 23,3 MJ/m3. 

 

Til § 3, stk. 2 

Som vi forstår denne bestemmelse, henvises der til § 43 a, § 43 c og § 43 d, i 

lov om fremme af vedvarende energi. 

 

FSR finder, at det i bestemmelsen bør præciseres, hvilke bestemmelser i lov om 

fremme af vedvarende energi, der henvises til, og hvordan dokumentationen på 

basis af tilskud skal tilrettelægges. 

 

Endvidere foreslår vi, at det præciseres, at den indfyrede effekt skal opgøres pr. 

anlæg. Hermed svarer bestemmelsen til reglerne i fx svovlafgiftslovens § 1, stk. 

1, nr. 14. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Side 2  

Til § 4 

FSR finder, at det bør fremgå, hvordan det dokumenteres, at brændværdien er 

konstant. 

 

Endvidere foreslås 23,3 MJ/Nm3 ændret til 23,3 MJ/m3, idet Nm3 kun finder 

anvendelse i de tilfælde, hvor energiindholdet er kendt/målt, hvilket netop ikke 

er tilfældet i det konkrete tilfælde. Tilsvarende gælder for § 7, stk. 2. 

 

Til § 7, stk. 3 

FSR foreslår at anvende samme virkningsgrad for gasfyrede anlæg som i 

gasafgiftslovens § 10, stk. 5, nr. 4, sidste pkt. – dvs. 0,9. 

 

Til § 8 

Ifølge udkastet skal virksomheden ubetinget afholde udgifterne til akkrediterede 

laboratorier, hvis SKAT ønsker at teste anvendte målemetoder. 

 

For at undgå, at SKAT ukritisk benytter sig af denne mulighed, foreslår FSR, at 

virksomheden kun afholder udgifter i de tilfælde, hvor målemetoden ikke kunne 

godkendes. 

 

Bemærkninger til udkast til bekendtgørelse om 

dokumentation for energiindholdet i gas, som er fremstillet 

på basis af biomasse, hvoraf der skal betales afgift efter lov 

om afgift af kvælstofoxider 

 

Til § 1, stk. 1 

Vi foreslår, at der specifikt henvises til gasafgiftslovens § 6, stk. 3. 

 

Bemærkninger til udkast til bekendtgørelse til ændring af 

bekendtgørelse om dokumentation for energiindholdet i 

den forbrugte mængde af biogas og om godtgørelse af 

afgiften på andre klimagasser end CO2 

Til § 1, nr. 3 

FSR finder også i dette tilfælde, at omkostningerne til måling af energiindholdet 

bør stå i forhold til den opkrævede afgift, jf. vores bemærkninger til Kapitel 2 til 

udkast til bekendtgørelse om dokumentation for energiindholdet i gas, som er 

fremstillet på basis af biomasse, hvoraf der skal betales afgift efter lov om afgift 

af naturgas og bygas m.v. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Side 3  

Til § 1, nr. 5, sidste pkt. 

Vi henviser til vores bemærkninger til § 8 til udkast til bekendtgørelse om 

dokumentation for energiindholdet i gas, som er fremstillet på basis af biomasse, 

hvoraf der skal betales afgift efter lov om afgift af naturgas og bygas m.v.  

 

 

Såfremt der er spørgsmål til ovenstående, står foreningen gerne til rådighed. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

John Bygholm     Mette Bøgh Larsen 

formand for skatteudvalget  chefkonsulent 


